
D.R.A.  n.  2585

                                                   

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA 
                                                                   IL DIRIGENTE AREA 1 AA.GG.  

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTI                   DD.PP.RR. nn.635 e 637 del 30/08/1975;  
VISTO                  l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98 comma 6 L.R. 9/2015; 
VISTA                   la circolare n.2 del 26/01/2015  dell'Assessorato  dell'Economia  Dipartimento  regionale  Bilancio 
                              e  Tesoro  Ragioneria  Generale   della  Regione in attuazione del D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118; 
VISTO                  il  D.Lgs 50/2016 e succ.modifiche e integrazioni;  
VISTO        il  D.P.R. n. 12 del  27/06/2019  che   stabilisce  la  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi   dei 
                              Dipartimenti regionali;     
VISTA                   la L.R.  15  aprile  2021,  n. 10.  Bilancio  di   previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio 
                              2021-2023;
VISTA                   la Deliberazione  della  Giunta   n.  168  del   21 aprile 2021  “Bilancio di previsione della Regione 
                              Siciliana 2021/2023 D. Lgs. 23  giugno  2011, n.118,  All.  4/1-9.2.   Approvazione del Documento 
                              tecnico di  accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;       
VISTA                    la circolare n. 11 dell'01/07/2021 dell'Assessorato  dell'Economia Dipartimento regionale  Bilancio
                               e  Tesoro  Ragioneria  Generale  della  Regione   -Servizio 10  -  “Coordinamento    Attività    delle
                               Ragionerie  Centrali“,  in   attuazione  all'articolo  9  della  legge   regionale  n.  9   del  15/04/2021
                               recante“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di stabilità regionale“; 
VISTO                   il  D.P.R.  n. 2919  del  26.07.2021  con   il quale è stato conferito l'incarico ad interim di Dirigente
                              Generale  del  Dipartimento  BB.CC.  e  I.S.  alla  Dott.ssa  Antinoro  Maria  Concetta   di  cui  alla 
                              Deliberazione della Giunta Regionale n.299/21.07.2021; 
VISTO                   il D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del   Dipartimento  BB.CC.
                              e I.S. conferisce delega di firma  al Dirigente  responsabile  dell'Area  1- AA.GG.;                       
CONSIDERATO che  con rilievo prot.n. 255 del 07/07/2021 la Ragioneria centrale di questo Dipartimento ha restuito 
                             non registato il decreto n.1991/18.06.2021 di prenotazione d'impegno poliennale che qui si annulla;
CONSIDERATO che con nota prot. n. 16460 del 27/007/2021 la Soprintendenza BB.CC.AA. di  Palermo trasmette il 
                             nuovo  preventivo  di spesa triennale della Ditta G.A.M. Clima di Motisi geom.Giuseppe & C. s.a.s.
                             Via  Petrulla  nn. 12/12a - 90135 Palermo - relativo  alla  manutenzione  ordinaria  dell'impianto  di 
                             climatizzazione  centralizzato  della  sede  Palazzo  Ajutamicristo  per  la  somma di  € 1.220,00  ad 
                             intervento e chiede la copertura finanziaria sul capitolo 376512 EE.FF.2021/2023 della complessiva 
                             somma  di  € 15.860,00, di  cui  due  interventi  previsti nei mesi di settembre e dicembre 2021, otto 
                             interventi  previsti nei  mesi  di  gennaio, febbraio, marzo, gigno,luglio,agosto,settembre e dicembre
                             2022 e tre interventi previsti nei mesi di gennaio,febbraio e marzo 2023 - C.P.C.F.U.1.03.02.09.004;
CONSIDERATO che   la  sopraddetta   richiesta   ritenuta  indispensabile   ed   indifferibile  per  lo  svolgimento   dei
                             compiti   istituzionali   e   per  garantire  la  sicurezza  e  il  regolare  funzionamento  nei   luoghi  di 
                             lavoro,  stante  al   nuovo  sistema  contabile  di  cui  al  D.lgs. n.118/2011, trattandosi di impegno a
                             cavallo  a   tre  esercizi  finanziari   per  tutta  la  durata  del  contratto,  sul Capitolo 376512 EE.FF. 
                             2021/2023   bisogna  provvedere  alla   relativa   copertura   finanziaria   e  disporre le prenotazioni 
                             d'impegno  per  le  variabili  somme  di  €  2.440,00  sull'E.F. 2021,  €  9.760,00  sull’E.F.  2022   e 
                             € 3.660,00 sull'E.F. 2023;
VISTA                  la suddetta  documentazione  citata  nel  presente provvedimento, che  è  da  intendersi come  copia 
                             conforme  all'originale conservata  presso  l'ufficio a disposizione per ogni controllo o verifica;
                                                                                
                                                                                       D E C R E T A
 
 ART.1)               In conformità alle premesse il D.R.A. n.1991/18.06.2021 è annullato.       



ART 2)                  Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  al  fine  di  garantire la copertura finanziaria per la stipula del
                              contratto relativo alla manutenzione triennale dell'impianto  di climatizzazone  centralizzato  presso
                              il Palazzo Ajutamicristo sede della Soprintendenza BB.CC.A.di  Palermo,  sul  Capitolo  376512  si
                             dispongono  le  prenotazioni degli  impegni delle  somme di  € 2.440,00  sull'E.F. 2021,  €  9.760,00
                             sull'E.F. 2022 e € 3.660,00 sull’E.F. 2023. 
ART.3)                  Gli impegni di spesa provvisori  assunti con  la  presente,  dovranno  essere  trasformati  in impegni
                              definitivi entro il 31/12/2021, e  le somme  che  non saranno utilizzate entro  tale  termine andranno
                              automaticamente in economia.   
      Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art.68 della L.R. n.21del 12/08/2014 modificato  dall'art.98 comma
6 L.R. 9/2015, e  trasmesso  alla  competente  Ragioneria Centrale per la  registrazione  ai  sensi   dell'articolo  9  della
legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.    

Palermo   02/08/2021                                                                                 

   
                                                                                                                                      Il Dirigente  Area 1 AA.GG
                                                                                                                                                 Silvana Lo Iacono    
 


	IL DIRIGENTE AREA 1 AA.GG.
	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

